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KẾ HOẠCH 

Triển khai hưởng ứng các hoạt động “Tháng Dân vận” năm 2024 
 

 

 Triển khai Kế hoạch số 202-KH/BDVTU ngày 06/9/2024 của Ban Dân 

vận Tỉnh ủy về việc triển khai các hoạt động “Tháng Dân vận” năm 2024; 

 Thực hiện Kế hoạch số 127/KH-SYT ngày 06/9/2024 của Sở Y tế về việc triển 

khai các hoạt động “Tháng Dân vận” năm 2024; 

 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đảng viên, viên chức, người 

lao động trong đơn vị về nhiệm vụ công tác dân vận trong tình hình mới; củng 

cố, tăng cường mối quan hệ gắn bó mật thiết giữa Đảng với Nhân dân. Biểu 

dương các tập thể, cá nhân, mô hình, điển hình “Dân vận khéo”; đẩy mạnh 

phong trào thi đua “Dân vận khéo” trong lĩnh vực y tế gắn với thực hiện, hoàn 

thành nhiệm vụ chính trị đơn vị. 

 Các hoạt động tổ chức “Tháng Dân vận” phải được tổ chức thường xuyên, 

sâu rộng, lồng ghép với các phong trào thi đua yêu nước, gắn với thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của đơn vị; đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tránh hình thức. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

 1. Tăng cường, đổi mới các hình thức tuyên truyền về chủ trương, đường 

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và tư tưởng của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh về công tác dân vận và các vấn đề đặt ra nâng cao chất lượng thực hiện 

nhiệm vụ công tác dân vận trong giai đoạn hiện nay; tìm hiểu về (tác phẩm) bài 

báo "Dân vận" đăng trên báo Sự Thật (ngày 15/10/1949) của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh trong tháng 10/2024; Quyết định số 279-QĐ/TU ngày 28/10/2021 ban hành 

Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị; Kết luận số 54-KL/TU ngày 

03/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 110-

NQ/TU ngày 11/7/2016 của Tỉnh ủy; Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 28/9/2021 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua "Dân vận 

khéo" giai đoạn 2021 - 2025.... 

 Tuyên truyền về vai trò, vị trí của công tác dân vận, dân vận chính quyền 

trong giai đoạn hiện nay; tổ chức tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 94 năm 

Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930 - 15/10/2024); 75 năm 

tác phẩm “Dân vận” của Chủ tịch Hồ Chí Minh (15/10/1949 - 15/10/2024); 25 

năm Ngày Dân vận của cả nước (15/10/1999 - 15/10/2024); gương người tốt, việc 

tốt trong vận động Nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, các chương trình, kế 
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hoạch trọng tâm của tỉnh, của ngành. 

 - Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, hệ 

thống quản lý văn bản điều hành; lồng ghép trong các hội nghị, sinh hoạt chi bộ, 

họp giao ban hàng ngày của khoa, phòng và của đơn vị. 

  - Thời gian thực hiện: Thường xuyên năm 2024 

 2. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở, nâng 

cao chất lượng việc thực hiện dân chủ ở các loại hình cơ sở; thực hiện tốt phương 

châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”. 

Đẩy mạnh xây dựng “Chính quyền thân thiện”, cải cách thủ tục hành chính, giảm 

phiền hà, giảm thời gian, chi phí của người dân và doanh nghiệp; nâng cao chất 

lượng dịch vụ công, đặc biệt là trong công tác khám chữa bệnh cho người dân. 

 3. Triển khai thực hiện các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” năm 2024. 

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động viên chức thực hiện tốt các chủ 

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tích cực hưởng ứng và 

tham gia các phong trào thi đua yêu nước, phong trào thi đua “Dân vận khéo” 

phấn đấu hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ của đơn vị và của ngành giao. 

 4. Vận động toàn thể viên chức và người lao động trong đơn vị tham gia 

đầy đủ phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi toàn 

tỉnh trong năm 2024; chăm lo, hỗ trợ đời sống cho các đối tượng chính sách, 

người yếu thế, đặc biệt là trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số … 

 - Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2024 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Tổ chức - Hành chính  

 - Tham mưu theo dõi, đôn đốc việc tổ chức, triển khai các nội dung của kế 

hoạch này; tổng hợp gửi báo cáo cấp trên theo quy định.  

 - Thường xuyên cập nhật các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của Ban 

Chỉ đạo về công tác dân vận và các hoạt động Tháng cao điểm tham mưu triển 

khai, thực hiện.  

 2. Khoa Truyền thông giáo dục sức khoẻ 

 - Lựa chọn các nội dung tuyên truyền phổ biến, viết các bài về các hoạt 

động tháng dân vận trên Trang thông tin điện tử của đơn vị.  

 - Đăng tải khẩu hiệu khẩu hiệu tuyên truyền Tháng Dân vận trên trang 

thông tin điện tử của đơn vị từ ngày 05/10/2024 đến 15/10/2024. 

 
 3. Các khoa, phòng: 
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 Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung của kế hoạch 

này.  

 Trên đây là Kế hoạch triển khai các hoạt động “Tháng dân vận” năm 2024 

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng; viên chức 

và người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (báo cáo); 

- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Các khoa/phòng thuộc Trung tâm; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Ngô Thị Thu Hà 
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